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Általában nem kelt ben-

Hagyomány lett. A nemzetközi nőnap alkalmából 
szerkesztőségünk férf i dolgozói a képzeletbeli virágcso-
korhoz néhány kedves sort is mellékelnek. E sorok port-
rék lennének. Mi másról, mint a nők hétköanapjs iról . 
Gyakran az a vád ér minket , csak a jeles ünnep alkal-
• tóból gondolunk a lányokra, asszonyokra. Higgvék el. 
•©ész év-ben Önök ju tnak aiz eszünkbe . . . 

A hatos ablak mögött 
Született kedves ember. 

Az az érzésem, csak valami 
rendkívüli dologgal lehetne 
Híreiméből kizökkenteni. 
Nyugodt, csendes asszony 
Kovács Istvánná. Emberek-
kel bánni neki való munka. 
Szép. kiegyensúlyozott életet 
él. Ha több munkahe lye is 
volt. de az e lmúl t 32 év 
alatt ugyanazt csinálta. 
195l-ben szerette meg az 
emberek ügves-ba.ios dolgai-
nak intézését, és azóta is a 
tanácsi appará tusban ma-
radt. Közben a színhelyek 
változtak", volt Végegyházán, 
Mezőhegyesen. Battonyán. 
Onnan jöt t el. mint vb-t i t -
kár és itt, a Tisza-part ján, 
lényegesen kevesebb fizeté-
sér t helyezkedett el a to-
rony alatt. A gverekek mi-
att költözött Szegedre, hogv 
tanul janak . A nagyobbik 
lánv diplomáján már meg-
száradt az egyetem pecsétje 
es Veszprémben irodaveze'ő. 
A kisebbik még tanul. És 
Kovácsnénak mostanában 
gvakran eszébe ju t . hogy 
az évek milyen gyorsan re-
pülnek. 

Két esztendő van há t ra 
még a nyugdíjig, aztán egv 
ú j abb váltás következik, ú j 
életmód. Megszokta ezt a 
gondolatot, hozzászokott a 
változásokhoz. melyekből 
eddig bőven ki jutot t neki. A 
tanács ügyfélszolgálati iro-
dá jában a hatos ablak mö-
gött, miközben az anyaköny-
veket tölti ki. e!-elgondolko-
zik. milyen ú j dolgot hoz a 
k övetkező rtáp. vágy hét. 
Most óppeti azon tűnődik, 
mennyire divatba jöt tek a 
leánynevék. ö rendezi az el-
váltak személyi adatait . Va-
lamikor régen egv nő azt 
szegyellle, ha nem kerekít-
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attnk jó érzést a „jóléríe-
I sült" szó — pedig, ha be-

valljuk, ha nem, mindannyi-
an szeretnénk azok lenni. El-

! ső kézből kapni az informá-
ciókat, a többieknél tá jc-
kezottabbnak lenni — erre, 
pláne, ha az ember újság-
íráesal keresi a (zsíros? va-

j jas?) kenyeret (én egyébként 
az előbbire szavazok) nem 
csak igénye van, hanem 
szüksége is. Jóval többet 
kell annál tudnia, mint 
amennyi t megír —, s a há t - tának, egyetértésének lehe- műszakba. (Hogy kimaradt a 
r amarad t információkból tőségét sem.) Mert lám, alig járat , én e kát. nyomatéko-
építkezhet aztán a további- a lud tunk azóta, hogy a híd- sítúsnak szánt érv nélkül is 
akhan. Ezt azért bocsátom zár miat t i mene t rend- és út - ha j lamos vagyok ö n n e k el-
eiére a mai Postaláda irá- vona'.váltorásokról í r tunk la- hinni.) 
sakor, szerkesztésekor, mert punkban, s máris kiegészít- Agócs Lászlóné levele, tő-
már az első levélcsokornál heíjitk mondandónkat azzal, mondatos í tva : f eb ruá r 9.10-
igszolódni látszódhat a ki- ami abba a cikkbe nem il- e s busz. Ellenőr. Bérlet ot t -
inclulásul szolgáló tétel : bi- lett be'e. Hogy tudniillik, hon felej tve. ígéret, hogy b i -
zony nem árt . ha Ismerete- épp a hfdzár idején meg- ] s j donos bemuta t ja ! Ellenőr 
ink számosabbak az addig hosszabbodott tömegközieke- n á m akar kötélnek állni. Az-
megmutatot tnál . Szóval, hogy dési útvonalak miatt spö- mégis. Bér le tbemuta tás 
a levelezési rovat soros szer- rolni kell azokon az ú í - másnap. 15 for int bírság al. 
kesztője meglehetősen friss szakaszokon is a j á rművek- Két kérdés : kérhető-e ez a 
Információi bir tokában azon- kel, amelyeket a négyhóna- megoldás az ellenőrtől, és 

| nal választ adhat egvnémely lezárás egyébként nem mire f izetet t a panaszos 15 
érintene. Közlekedési (evét- forintot . Ez a feledékenység! olvasói kérdésre. (Nem zár- , -

* gyűj teményünk első 
va ki persze az illetékesek J a é „ p „ t émában 
válaszadásának, magyaráza- mazódótt . 

da rab-
fogai -

Téma: a közlekedés 

d í j ? 
Hegedűs litván sándorfalvi 

olvasónkat nem vet te fel a 
Szegedről 19 ó*-a 50 perc-
kor induló autóbusz vezetője 
a lemezgyári megállóban feb-

ruár 17-én. Nos. sok jót nem 
k íván t neki .az olvasó. Meg-
kérdeztük a Volántól: az a 
já ra t 10 óra 45 perckor in-
dul Szegedről, és meg kell 
állnia a lemezgyárnál . 

Szovics Gyuliné egy gye-
rekkocsi és egy bus vezető 
a f fé r j á ró l tudósít. Ez utóboi 
nem akar ta a buszra felen-
gedni előbbit. Az olvasó — 
szerencsére ismerte az ide-
vonatkozó s z a b á s o k a t — vé-
delmébe vette a kocsi tu l a j -
donosait. Mivel a szegedi he-
lyí jára tú buszok és buszosok 
főnöke is igazat ado ' t levél-
í rónknak, mi legfel jebb a f a -
nulság végett a d j u k közre e 
tör ténete t : a csomagszáll í tá-
si szabályzatot nem árt is-
merni , ha az ember zuhogó 
esőben egy csak félig ösz-
szecsukható gyerekkocsival 
szeretne utazni f eb ruá r 
én a BV 01-41-es rendszá-
mú autóbuszon. 

Ujházy Ernőnek üzenjük, 
hogy levelét, melyben a 60-
as és 60Y-os buszok vég-
ál lomásénak egyesítését j a -
vasolja a fedet t váró miat t , 
el küldtük a Volánnak. E 
kérdésben csak a minden 
szempontot mérlegelni tudó 
szakemberek dönthetnek. 

heti neve után a ..né" szó-
tagot. Most a bíróságról az 
első út azért vezet a Széche-
nyi tér 9. szám rflá. hogv 
mielőbb ú j r a Z. Ilona, vagv 
M. Katal in legyen a papí-
ron. 

Megkérdeztem, miér t ne 
kérdeztem volna, hogy a 
több mint harminc eszten-
dő a la t t nem volt-e elege 
belőlünk, ügyfelekből, nem 
unta-p meg az udvar ia t lan-
ságunkat . hangoskodásun-
kat, olykor durvaságunkat . 

,,Voltak nehéz pi l lanataim. 
Sokfelek az emberek, nem 
vagyunk egyformák, de vé-
gül ís nem emlékszem 
olyan ese t re . ' HbiyzeVrc," ám i-
kor azt mond tam volna, to-
vább nent csinálom. Ha ú j -
ra kezdeném, ta lán ismét 
ezt a ' pályát választanám. 
Hogy miér t? Szeretem az 
embereket ." 

Mindent a férfiak 
csinálnak (?) 

Armerk ellenére, hogv a i 
é t teremben egész napos tal-
paiást. a konyhában . cuk-
rászüzemben százfele apró-
zott, nem r i tkán nehéz fizi-
kai munká t igénylő foglal-
kozás a vendéglátás, mégis 
szinte mindenki elsőre rá-
m o nd ja : nőies szakma. Nő a 
pincér, nő a kávéfőző, nő a 
csapos, nő a fónökhelvettes 
— csak a forgalom nem nő. 
Az csökken. Vagyis a né-
hány éve fokozatosan ..ke-
ményedett?' vendéglátói 
árakra gondolva — sokkal 
töbóet kell tenni azért, hogv 
ne csökkenjen, hogy megér-
je a vendégeknek az asztal-
hoz ülni. s ne csupán az 
..eszi. nem eszi . . . " cinikus 
elve a lapján tartsák ott az 
üzletben. A vendéglátásról 
beszélgettünk Korondi Lász-
lonéval az Utasel látó szege-
di 9l-es üzletének vezető-
helyettesével. A 91-es a 
nagyállomás é t te rmét , üzle-
teit. pavi lonjai t l á t ja el. 

— Mióta dolgozik itt 
Szegeden? 

— Tizenhat éve. Soltvad-
kerten töltöttem egy évet a 
presszóban. 

— Előtte? 
— Több nem volt Ven-

déglátófpári főiskolát végez-
tem. 

— Miben különbözik az 
utasv'er.ttéglátás a hagyo-
mdrtyostól? 

— Ha az é t termet nézem, 
sokban. Itt mindig, minden-
ki siet. Megy a vonat . In-
dulás előtt tömeg van. 
azonnal kell a vendégnek az 
étel, ha viszont elmegy a 
vonat, üres lesz a terem. 

— Hogvan lehet ehhez al-
kalmazkodni? 

— Gyorsabb kiszolgálás-
sá!. Nálunk 15 perc vára-
koztatás már súlyos hiba az 

utazási lázban égö vendég 
szemében. 

— Akinek nincs ideje be-
ülni sem? 

— Annak az előre csoma-
golt á rukkal igyekszünk a 
kedvébe járni 

— A vezetőhelyettes-nő-
nek ki já r a kedvében? 

— A kollégáim. 
— Mind nő? 
— Nem egészen. Néhány 

férf i munka tá r sam azért 
van és azt nyugodtan el-
mondha tom. hogy jó velük 
dolgozni, megértőek. figyel-
mesek. 

— A nőnapi ünnepségre 
gondol? 

— Hát. nem csak arra . De 
egvébként erről jut eszembe 
nálunk minden évben ked-
ves összejövetelt ta r tunk és 
akkor mindent a férfiak 
c s i n á l n a k . . . 

Olvassák el. kérem, Ba-
logh Ferenc levelét: ..Azt 
gondolom, hogy a troli üze-
meltetése .sem filléres do-
log. Ezért elgondolkodtat, 
nem túlzás-e négy vonalat 
j.jíieni és üzemeltetni, egy-
mást ennyire ál íedő útvo-
nalon. Az én véleményem 
szerint akár két vonallal is 
megoldható lenne a közleke-

n következő módon: a 
jelenlegi 8-as vonalát úgy 
kellene kialakítani, hogy a 
benzinkút mellett átvezetne 
a jelenlegi 7-es végál lomá-
sához. s így feleslegesse ten-
né a 7-es vonalat. Tovább-
menve: tapasztalatból tudom, 
hogy az ö t h a l m i úti végál-
lomástól számítva két meg-
állóig sem az 5-ös. sem a 
6-os nincs megtelve, így ezt 
a szakaszt az 5-ös és 5 B 
já ra t vígan elbírná. "Ezáltal 
a 6-os já ra t vonalát módo-
sítani lehetne úgy, hogy a 
fen tebb módosított 8-as vo-
nalra áthelyezve a 8-as já-
rat is feleslegessé válna. 
Ezáltal két vonallal és szük-
ség esetén valamivel sűrűbb 
jára t ta l a jó közlekedés biz-
tosított lenne. Még az is 
előnynek tűnik, hogy a sű-
rűbb járat következtében rö-
vidülne a várakozási idő ké t 
kocsi érkezése között. Re r i é -
lem. javaslatomat az SZKV 
nem tekinti belügyeibe való 
beavatkozásnak. Azonkívül 
gondolom, a vállalat nem 
önfenntar tó , és a fej lesztés 
közpénzen történik, aminek 
takarékos és ésszerű fe l -
használása mindanny iunk ér-
deke. Végü\, mivel ez az el-
ső eset, hogy szót emelek 
valamilyen közügyben, még 
optimista vagyok, és azt vá-
rom. hogy valamilyen for-
mában reagálnak az észre-
vételemre. Szeretnék nem 
csalódni." 

És akkor következzenek a 
már beígéri „jólértesült" in-
formációk. I. A 8-as vonalát, 
amint tovább épül Makkos-
háza. de még az idén mó-
dosítják, a kocsik — akitor 
már trolik! — bemennek a 
benzinkút háta mögötti há-
zak közé. 2. Félhivatalos in-
formációink szerint a l-es-
nek tényleg nem túl jók a 

„férőhely-kihasznál tsagi" 
mutatói. (A hídzár idején 
ezért is veszik el innen a 
másut t jobban kellő kocsi-
kat, hiszen a hetes járat sze-
repkörét ma jd az ú j vég-
állomási! 8-as könnyűszer-
rel átveheti.) 3. Hogy. egv-
egv járat mit ..bír el ví-
gan", azt á l ta lában az utas-

számlálási adatok a lapján le-
het eldönteni. Ese tünkben: 
az 5-ösnek el kell bírnia az 
5 B terhelését is a hídzár 
idejére , a já ra t közlekedését 
tényleg ..szüneteltetik". 

Olvasónk levele tehát ezek 
szerint sok igazságot fogal-
mazott meg. csaknem tel jes 
egészében találkozott a for-
galomszervezők egy-egy ilyen 
kényszerű változtatást éssze-
rűsí tésre is fe lhasználható el-
gondolásaival. 

S. Ferenc ugyancsak az 
ésszerűsítés, s a takarékosság 
jegyében fogalmazta sorait : 
Ismeretes, hogv a Szeged és 
Dorozsma között közlekedő 
helyi au tóbuszjára tok (leg-
inkább a vasúti keresztező-
dés miatt) gyakran késnek, 
tor lódnak. A várakozó uta-
sok szeretnének fölszállni a 
helyközi jára tokra . termé-
szetesen ha van hely, bér -
lettel vagy pénzért . A lemez-
gyári, i l letve az AGROKER 
melletti megállóban eseten-
ként kisgyermekekkel vá r -
nak az utasok, de a busz-
vezetők ((nyilván utasí tásra) 
nem veszik fel őket a hely-
közi buszokra. Néha azért az 
utasok örömére akad „sza-
bálysértő" is. aki ked veasen ki-
szól az utasoknak, hogy 
. .nyugodtan szál l janak fel". 
Ez' a szép emberi gesztust 
aka rom megköszönni két 
buszvezetőnek, akik az üllé-
si jára ton tel jesí tenek szol-
gálatot . 

Évtizedek óta vita folyik 
arról, hogy a Somogyi ut-
cából induló villamosjáratot 
érdemes-e közlekedtetni? A | 
kitérők és a vasúti sorompó 
miatt sok utas csak sokára 
érheti el úticélját . A jelek 
szerint nem valószínű, hogy 
ezen a vonalon trolibusz 
vagy buszjára t vegye át a 
villamosok szerepét, ugvan-
is nemrégen sokat költött a 
közlekedési vállalat a pálya-
szakasz fölúj i tására . Azt vi-
szont m á r észre kellene ven-
ni. hogy a Belvárosi teme-
tőtől, az Ikarusztól. s még 
inkább a jutagyártól kifelé 
csak elvétve látni egy-egy 
utast. Ez azt jelenti, hogy 
körülbeiül 1.5 ki lométeres 
szakaszon szinte üresen jár-
nak a Villamosok. Ismerve 
a j á ra t idegőrlő lassúságát, 
az a r ra lakók és a külső ipa-
ri övezetbe igyekvők in- J 
kább az au tóbusz já ra toka t 
veszik igénybe. Márpedig a 
jelenlegi gazdásági viszo-
nyok között az így elpazarolt 
költségeknek másutt is lenne 
helyük." 

Kérdések és észrevételek 
Annak a Takarék tá r ut-

c a 6. szám alatti háznak a 
kapubejárójáról , amelyben 
pinceborozót a lak í tanak ki, 
nemrégiben képet is közöl-
tünk lapunkban. Farluis Sán-
dor. a ház lakója lemérte : 
a pince le já ró ja és a fal kö-
zött 105 cent iméter széles 
hely maradt . Elég-e. ha 
m a j d valaki költözködik, s 
nem egysza] maga. hanem 
nagyméretű bútorral együtt 
akar az utcáról lakásába 
ju tn i? E kérdésben nem szí-
vesen foglalunk állást. az 
építésügyi hatóság feladata 
az engedély kiadása előtt 
mérlegelni, nem kerü lnek-e 
há t rányosabb helyzetbe a 
lakók. (Ám azt hadd jegyez-
zük meg csöndben: a lakó-
telepi panelház lépcsökorlát-
ja és fala között is épp 105 
centi a távolság, a be jára t i 
a j tók 90 centiméieresek. És 
a jelek szerint több tízezer 
szegedi család is berendezte 
lakását.) 

J. József azt kérdi, mi-
előtt tanácsi bér lakását le-
adná az IKV-nak, köteles-e 
az a j tókat , fa laka t átfesteni, 
vagy elég. ha „tisztán, ren-
deltetésszerű használat ra al-
kalmasan"' a d j a át a helyi-
ségeket. Megkérdeztük: a 
lakás állapotától függ. kell-e 
festeni, tapétázni , vagy sem. 

Ha a lakás leadója az 1KV 
véleményével nem ért egyet, 
bírósághoz fordulhat . 

K. László és többek kér-
dezik: a magánszemélyektől 
bérelt lakások lakbérét , az 
esetleges csökkentő ténye-
zők igazolását kitől lehet 
kérni. Az IKV külön téríté-
sért elvállalja e lakások bé-
rének megállapítását is. ezt 
a ház tu la jdonosnak kell kér -
nie. 

Pipicz Béláné arra figyelt 
fel az ú j hid szegedi fe l ja-
rója alat t j á r tában , hogy egy 
betonelem megrepedt. „Le-
het. hogy ez nem is baj , de 
há tha az lehet belőle." 

Dani Sándorné a Zöldfa 
utca 6-ból arról tudósí t ja 
szerkesztőségünket, hogy ja -
nuár eleje ota rossz házuk 
liftje. 

Sándorfalvi olvasóink k é r -
dését to lmácsol juk: kap-a 
községük gázt a be lá tható 
jövőben ? 

És végül egy üzenet an-
nak. aki elvesztette pénz-
t á r cá j á t f ebruár 18-án a 
Csillag téri ABC előt t : az 
igazolt tu la jdonos átveheti 
a Brüsszeli körút 23. szám 
alatt , a tatáit tárgyak osz-
tályán. 

összeál l í to t ta : 
Pálfy Katalin 

Lesben 
A kalapos férfi d iploma-

ta táskát lóbált a kezében. 
Az ablakból figyeltem, mert 
m á r ahogy befordult a té r -
re, fe l tűnt furcsa viselke-
dése. Lassan lépkedett , és 
szinte minden lépésnél szét-
nézett. mintha csak azt les-
ne. lá t ja -e valaki. No. ez 
az úr iember valami rossz-
ban sán t iká lha t ! — gon-
doltam, és m á r előre s a j -
nál tam annak a Dáciának 
a tulajdonosát , amelyik ott 
parkolt a j á rda szélén. — 
Minimum a visszapillantó-
nak biztosan búcsút mond-
h a t . . . 

A férfi még egyszer hát-
ra fordult , majd apró lep-
lekkel futni kezdett. Ügy 
öt méter utan csinált egy 
elegáns sasszél, jó két mé-
tert csúszott a jegesre fa-
gyott já rdán. A produkció 
után diadalmasan nézett 
vissza a jégre. Irigyeltem. 
Ez az ember , ha csak fél 
percre is. de ú j hói gyer-
mek volt. 

Nem sikerült lefüle lnem 
a garázdát , d e kedvesebb 
élményben volt részem. 

Szégyenlem, hogy mást 
vár tam. 

Csányi László 

Fénykép helyett 

Címzett: a Volán 
A többi, közlekedési t émá-

] jú levélről csak röviden „em-
| lékezünk meg": Sz. J.-né azt 
i teszi szóvá, hogy február 14-
i en k imaradt a 21.30-kor in-
I dí tandó 35-ös járat . Lehet. 
' Ami szerintem ném igen le-

het : hogy a Cent rum-megál -
lóban „több kisgyerekes is 
volt". Este 10-kor? Egyéb-
ként. asszonyom — áki ne-
vét lefelej tet te a levél végé-
ről — lázas betegen. ne 
men jen máskor éjszakai 

Szombat délelőtt volt, az 
emberek kényelmesen sé-
tálgattak a Kárász utcán. 
A szombaton is nyitva tar -
tó boltokat já.rtam én is, 
mint a többiek. Egyszer 
csak a színházi * jegyirpda 
előtt csendes látványosság-
ra lettem figyelmes. Egy 
néni állt az utca köze-
pén. körülötte — tel jes 
körben — vagy száz ga-
lamb, s ő átszel lemülten 
nézte, ahogy esznek. Ösz-
tönösen megál l tam, nehogy 
e l zava r j am a galambokat , s 
körülnéztem. Már többen 
is ál l tak, s nézték őket. A 
sétálóutcában mindenki a 
j á rdára húzódott. Szeren-
csére. most egyetlen olyan 
kedves-rossz gyerek sem 

jött, aki szülei megmoso-
lyog ta tására hangos sikon-
gatásokkal fe l röppentet te 
volna a madarakat . 

Talán higiéniai okokbol 
a városi galambot nem ne-
vezhet jük egyértelműen 
,.hasznos"-nak. de a néni 
számára, s nekünk . akik 
néztük, egy kis ideig fel-
tét lenül azok voltak. Olyan 
megelégedettség sugárzott 
az asszonyról, m in tha a szá-
zadik szüle tésnapján ve t -
ték volna körül leszárma-
zottjai, Nem tudom, med-
dig á l l tam o t t Előttem egy 
házaspár összesúgott: le 
kellene fényképezni! De. 
•sajnos, nálam sem volt 
fényképezőgép. 

Kelemen Gábnr 


